
UCHWAŁA NR XXXI/233/2020
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU

z dnia 27 października 2020 r.

w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Przasnysz  na lata
2021 – 2024.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  6  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska w Przasnyszu uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  Plan  Rozwoju  Lokalnego  Miasta  Przasnysz,  stanowiący  załącznik  nr  1  do
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

    Przewodniczący Rady Miejskiej w Przasnyszu

       mgr inż. Wojciech Długokęcki



UZASADNIENIE

Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Przasnysz na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2029 jest
dokumentem  strategicznym  samorządu  Miasta  Przasnysz.  Zawiera  szczegółową  diagnozę  miasta,
wizję, cele, działania, a także system wdrażania. Wyznacza kierunki działań samorządu na najbliższe
lata, które mają spowodować wyhamowanie negatywnych zjawisk pogarszających obecną sytuację
społeczno-gospodarczą  miasta  i  skierować  je  na  ścieżkę  rozwoju.  Plan  zakłada  niwelowanie
największych problemów rozwojowych miasta i wykorzystywanie jego endogennych potencjałów, a
także elementy kreujące rozwój. Przasnysz pomimo licznych problemów ma również mocne strony, w
tym zasoby, których skuteczne wykorzystanie w planowaniu strategicznym miasta może sprawić, że
pomimo peryferyjnej  lokalizacji  będzie  przyjaznym miejscem do szczęśliwego życia dla wszystkich
mieszkańców. Tworzeniu dokumentu przyświecała idea zintegrowanego podejścia w oparciu o trzy
podstawowe wymiary:  środowiskowy, gospodarczy i  społeczny, których uzupełnieniem są obszary
przestrzenny i inteligentnego zarządzania miastem.

Kluczowym  założeniem  przyjętym podczas  prac  nad  dokumentem było  odwołanie  się  do
perspektywy mieszkańca, co znalazło odzwierciedlenie zarówno w doborze narzędzi i metod pracy
wykorzystanych w procesie partycypacji,  jak i  w kształcie wypracowanego dokumentu.  Włączenie
mieszkańców  w  proces  opracowywania  dokumentu  na  równi  z  ekspertami  i  przedstawicielami
samorządu,  wzmacnia  trafność  wyboru  celów  rozwoju  miasta  oraz  zwiększa  zaangażowanie  i
współodpowiedzialność interesariuszy za ich osiągnięcie. Głównym celem diagnozy jest zobrazowanie
obecnej  sytuacji  społeczno  -  gospodarczej  Przasnysza  i  wskazanie  jego  kluczowych  czynników,
potencjałów oraz barier rozwojowych. Składają się na nią analiza trzech podstawowych wymiarów:
środowiskowy,  gospodarczy  i  społeczny  oraz  obszary  przestrzenny  i  inteligentnego  zarządzania
miastem.  Zwieńczeniem  pogłębionej  diagnozy  jest  analiza  stopnia  rozwoju  oraz  jakości  życia
w mieście. 

Z tych wszystkich względów przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.


